令 和 ５ 年 ９ 月 ８ 日

保護者 様

松戸市立第四中学校

校  長  近松 真哉

                                    進路指導主事   大倉 健司

松戸市教育支援センターふれあい学級主催 進路合同説明会のご案内

  仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご支援、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、欠席数が多い生徒の学び直しを積極的に取り組んでいる高等学校等の進路合同説明会を下記の

通り開催します。

つきましては、参加を希望される場合、下の参加申込届に必要事項を記入の上、９月２５日(月)まで

に担任までご提出ください。

なお、生徒が参加した場合、中学校へ出席したものと同様の扱いとします。

        記

  １．日時  令和５年１０月５日（木）  （受付１３：００～）

         １３：１５～１５：４５

 ２．会場  市教育支援センターふれあい学級体育館(旧古ヶ崎南小)

〒271-0068  松戸市古ケ崎 1 の 3073

※お車での来場はできません。公共交通機関をご利用ください。

 ３．参加校 ①勇志国際高等学校（広域通信制・単位制高校）

②クラーク記念国際高等学校（広域通信制・単位制高校）

       ③千葉県立流山北高等学校（公立高校地域連携アクティブスクール 普通科）

       ④つくば開成高等学校（広域通信制・単位制高校）

⑤千葉県立松戸南高等学校（公立高校三部制定時制 普通科）

 ４．その他 ・欠席数が多い生徒及びその保護者が対象です。保護者のみ､または生徒のみでも参加可能です｡

        ・ふれあい学級に通級している生徒は全員参加となります。下の参加届の提出も必要です。

・上履き、筆記用具をご持参ください。

        ・感染症の状況により､変更(参加校を含む)または中止の措置をとる場合があります。中止の場

合は、担任よりご連絡いたします。

                                    参加申込届

進路合同説明会に参加を希望します（ 生徒及び保護者  保護者のみ  生徒のみ ）

※ いずれかに 〇印 をお願いします。

年   組   番 生徒氏名

き り と り

保護者 氏名

            当日の保護者連絡先

会場

千葉県子どもと親のサポートセンター主催 進路選択サポートセミナーのご案内

  下表は、県の支援事業部が主催する不登校傾向の生徒および保護者のための高等学校進路合同説明会

です。

参加を希望される場合、各ご家庭より直接 電話またはホームページにて申込をお願いします。

なお、生徒が参加した場合、中学校へ出席したものと同様の扱いとします。

日時 ９月２７日（水）１３:３０～１６:３０ １０月３１日（火）１３：３０～１６：３０

会場 船橋市総合教育センター(８０名) 流山市おおたかの森センター（７０名）

船橋市東町８３４ 流山市おおたかの森西２－１３－１

参加校 [三部制の定時制]

 千葉県立松戸南高等学校

[全日制]地域連携アクティブスクール

  千葉県立船橋古和釜高等学校

[定時制・総合学科]

 千葉県立船橋高等学校定時制

[通信制]

千葉県立千葉大宮高等学校

[三部制の定時制]

 千葉県立松戸南高等学校

[定時制]

千葉県立東葛飾高等学校定時制

[全日制] 地域連携アクティブスクール

  千葉県立流山北高等学校

内容 【第一部】１３：３０～１４：４０

 ◇中学校卒業後からの進路選択に関するガイダンス(含入試内容)

 ◇参加校による学校説明

【第二部】１４：５０～１６：３０

 ◇相談員との個別相談（サポートセンター所員,不 登 校 経 験 者,子供が不登校だった保護者）

 ◇参加校との個別相談

申込 ８月２９日㊋～９月２１日㊍ ９月２９日㊎～１０月２４日㊋

電話またはＷＥＢ

各ご家庭で

お申込みください。